
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 
455 
260 
850 
244 
198 
95 
2 
120 
23 
388 
212 
987 

427 

Nome 
GABRIEL MENEGUSSO 
MATHEUS MOTTA 
DIEGO CAMARGO 
JEFERSON DIAS 
ALEX ANTONIO ELIAS PORTELLA 
JESUAN PATRICK PINHEIRO 
ERIC GUSTAVO GUSTAVO 
RARISSON ALVES 
LEONARDO ZACARIAS 
ALVARO NETO 
LUCAS CALIXTO 
JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 

PEDRO ALVES DE AN DRADE NETO 

V. 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
13 

2 

Melhor T 
1:03.200 
1:03.333 
1:04.635 
1:02.244 
1:04.548 
1:04.606 
1:07.936 
1:07.886 
1:08.776 
1:06.100 
1:12.125 
1:10.915 

1:13.554 

Dif. 1º 

2.219 
20.867 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

2.219 
18.648 
1 Volta 
36.089 
24.653 
35.255 
2.086 
1 Volta 
42.743 
1 Volta 
1 Volta 

11 Voltas 

Cidade 
PALMAS 
BARRACÃO 
PINHAIS 

PONTA GROSSA 
BARRACÃO 
CURITIBA 
MANOEL RIBAS 
CURITIBA 
PONTA GROSSA 
WEN CESLAU BRAZ 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 
MENEGUSSO MAQUINAS 
COLOR TRI TINTAS, DELH MATÉRIAS ELÉTRICOS, MUNIZ DESPACHOS, EXELENCE CONTABILIDADE 
PREFEITURA DE PINHAIS RR CENTROAUTOMOTIVO 
INJETURBO 
TONHO MOTO PEÇAS, TONHO MOTOCAR, ABC GRAPHICS 
BOX 95 CENTRO AUTOMOTIVO VARANDA GRILL RESTAURANTE  26 RUTHES GREEN RED PREPARACAO SANKE SUSPENSÃO MECÂNICA TATSCH MX1 STORE 
MD AUTO PEÇAS, ALINE FÍSIO É PILATES ,MARCELO PREPARAÇÕES E GUINCHOS BORTONCELO 

ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ/TRITON/INCOMAGRI 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX 
V12 
BOX 3 RACING 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.219 

velocidade Media  

65,123 

Tempo Melhor volta 

1:02.244 

Melhor Veloc. 

69,404 

Melhor Volta por.. 

244 - JEFERSON DIAS 

 

Impresso: 03/03/2024 17:11:39 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Velocross 
Intermediária VX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:49:53 

Lapa 1,200 Km 

03/03/2024 16:40 



Volta 
16 

 

(198) ALEX ANTONIO ELIAS PORTELLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(95) JESUAN PATRICK PINHEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(2) ERIC GUSTAVO GUSTAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(120) RARISSON ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Tempo 
1:02.925 

1:12.876 
1:07.042 
1:04.548 
1:05.025 
1:05.095 
1:05.865 
1:05.028 
1:05.339 
1:05.720 
1:05.574 
1:05.861 
1:06.416 
1:05.721 
1:06.941 
1:07.294 
1:08.899 

1:06.578 
1:05.185 
1:07.013 
1:05.231 
1:04.606 
1:05.181 
1:06.709 
1:07.871 
1:09.586 
1:09.011 
1:10.161 
1:09.518 
1:14.416 
1:09.302 
1:09.037 
1:09.018 

1:16.818 
1:11.237 
1:11.321 
1:13.068 
1:08.732 
1:08.224 
1:10.741 
1:08.012 
1:08.491 
1:08.124 
1:07.936 
1:09.126 
1:10.180 
1:11.164 
1:08.454 
1:10.854 

1:10.473 
1:07.886 
1:09.764 
1:08.230 
1:08.449 
1:09.534 
1:10.979 
1:10.061 
1:14.224 
1:10.081 
1:08.962 
1:08.443 
1:14.737 
1:13.100 
1:09.203 
1:11.457 

Diferença 
+0.681 

+8.328 
+2.494 

+0.477 
+0.547 
+1.317 
+0.480 
+0.791 
+1.172 
+1.026 
+1.313 
+1.868 
+1.173 
+2.393 
+2.746 
+4.351 

+1.972 
+0.579 
+2.407 
+0.625 

+0.575 
+2.103 
+3.265 
+4.980 
+4.405 
+5.555 
+4.912 
+9.810 
+4.696 
+4.431 
+4.412 

+8.882 
+3.301 
+3.385 
+5.132 
+0.796 
+0.288 
+2.805 
+0.076 
+0.555 
+0.188 

+1.190 
+2.244 
+3.228 
+0.518 
+2.918 

+2.587 

+1.878 
+0.344 
+0.563 
+1.648 
+3.093 
+2.175 
+6.338 
+2.195 
+1.076 
+0.557 
+6.851 
+5.214 
+1.317 
+3.571 

Hora do dia 
17:07:19.439 

16:51:25.160 
16:52:32.202 
16:53:36.750 
16:54:41.775 
16:55:46.870 
16:56:52.735 
16:57:57.763 
16:59:03.102 
17:00:08.822 
17:01:14.396 
17:02:20.257 
17:03:26.673 
17:04:32.394 
17:05:39.335 
17:06:46.629 
17:07:55.528 

16:51:18.336 
16:52:23.521 
16:53:30.534 
16:54:35.765 
16:55:40.371 
16:56:45.552 
16:57:52.261 
16:59:00.132 
17:00:09.718 
17:01:18.729 
17:02:28.890 
17:03:38.408 
17:04:52.824 
17:06:02.126 
17:07:11.163 
17:08:20.181 

16:51:29.772 
16:52:41.009 
16:53:52.330 
16:55:05.398 
16:56:14.130 
16:57:22.354 
16:58:33.095 
16:59:41.107 
17:00:49.598 
17:01:57.722 
17:03:05.658 
17:04:14.784 
17:05:24.964 
17:06:36.128 
17:07:44.582 
17:08:55.436 

16:51:22.412 
16:52:30.298 
16:53:40.062 
16:54:48.292 
16:55:56.741 
16:57:06.275 
16:58:17.254 
16:59:27.315 
17:00:41.539 
17:01:51.620 
17:03:00.582 
17:04:09.025 
17:05:23.762 
17:06:36.862 
17:07:46.065 
17:08:57.522 

Volta 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(388) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(212) LUCAS CALIXTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(987) JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(427) PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO 
1 
2 

Tempo 

1:15.118 
1:12.282 
1:15.614 
1:11.295 
1:11.930 
1:13.276 
1:10.779 
1:08.845 
1:13.029 
1:09.831 
1:11.226 
1:10.722 
1:09.123 
1:12.545 
1:08.776 

1:15.915 
1:13.226 
1:10.946 
1:09.865 
1:07.037 
1:06.484 
1:06.994 
1:10.191 
1:09.900 
1:06.100 
1:06.401 
1:06.837 
1:07.638 
2:13.208 
1:26.024 

1:12.768 
1:13.459 
1:12.125 
1:12.365 
1:15.224 
1:15.960 
1:17.245 
1:17.616 
1:17.619 
1:17.271 
1:17.669 
1:16.638 
1:17.719 
1:18.655 

1:16.208 
1:10.915 
1:12.271 
1:14.152 
1:14.864 
1:16.570 
1:17.980 
1:18.974 
1:18.527 
1:21.151 
1:28.110 
1:26.511 
1:23.987 

1:13.554 
1:24.996 

Diferença 

+6.342 
+3.506 
+6.838 
+2.519 
+3.154 
+4.500 
+2.003 
+0.069 
+4.253 
+1.055 
+2.450 
+1.946 
+0.347 
+3.769 

+9.815 
+7.126 
+4.846 
+3.765 
+0.937 
+0.384 
+0.894 
+4.091 
+3.800 

+0.301 
+0.737 
+1.538 
+1:07.108 
+19.924 

+0.643 
+1.334 

+0.240 
+3.099 
+3.835 
+5.120 
+5.491 
+5.494 
+5.146 
+5.544 
+4.513 
+5.594 
+6.530 

+5.293 

+1.356 
+3.237 
+3.949 
+5.655 
+7.065 
+8.059 
+7.612 
+10.236 
+17.195 
+15.596 
+13.072 

+11.442 

Hora do dia 

16:51:27.778 
16:52:40.060 
16:53:55.674 
16:55:06.969 
16:56:18.899 
16:57:32.175 
16:58:42.954 
16:59:51.799 
17:01:04.828 
17:02:14.659 
17:03:25.885 
17:04:36.607 
17:05:45.730 
17:06:58.275 
17:08:07.051 

16:51:28.943 
16:52:42.169 
16:53:53.115 
16:55:02.980 
16:56:10.017 
16:57:16.501 
16:58:23.495 
16:59:33.686 
17:00:43.586 
17:01:49.686 
17:02:56.087 
17:04:02.924 
17:05:10.562 
17:07:23.770 
17:08:49.794 

16:51:24.806 
16:52:38.265 
16:53:50.390 
16:55:02.755 
16:56:17.979 
16:57:33.939 
16:58:51.184 
17:00:08.800 
17:01:26.419 
17:02:43.690 
17:04:01.359 
17:05:17.997 
17:06:35.716 
17:07:54.371 

16:51:28.873 
16:52:39.788 
16:53:52.059 
16:55:06.211 
16:56:21.075 
16:57:37.645 
16:58:55.625 
17:00:14.599 
17:01:33.126 
17:02:54.277 
17:04:22.387 
17:05:48.898 
17:07:12.885 

16:51:26.813 
16:52:51.809 

Volta 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(260) MATHEUS MOTTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(244) JEFERSON DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

1:07.334 
1:05.831 
1:03.200 
1:03.960 
1:03.527 
1:04.508 
1:03.920 
1:05.285 
1:05.942 
1:04.805 
1:05.096 
1:06.627 
1:04.677 
1:06.856 
1:06.459 
1:05.101 
1:06.545 

1:07.176 
1:04.418 
1:03.333 
1:05.512 
1:04.677 
1:05.005 
1:04.449 
1:05.569 
1:05.940 
1:03.879 
1:04.002 
1:04.353 
1:04.972 
1:06.792 
1:08.443 
1:06.471 
1:06.544 

1:08.561 
1:05.466 
1:05.271 
1:04.635 
1:04.714 
1:07.130 
1:04.651 
1:05.035 
1:05.834 
1:07.161 
1:06.130 
1:06.927 
1:05.467 
1:06.138 
1:07.548 
1:07.400 
1:11.783 

1:08.043 
1:06.062 
1:05.179 
1:05.116 
1:04.473 
1:04.365 
1:03.738 
1:02.966 
1:05.336 
1:04.679 
1:03.832 
1:02.359 
1:02.992 
1:02.244 
1:02.307 

Diferença 

+4.134 
+2.631 

+0.760 
+0.327 
+1.308 
+0.720 
+2.085 
+2.742 
+1.605 
+1.896 
+3.427 
+1.477 
+3.656 
+3.259 
+1.901 
+3.345 

+3.843 
+1.085 

+2.179 
+1.344 
+1.672 
+1.116 
+2.236 
+2.607 
+0.546 
+0.669 
+1.020 
+1.639 
+3.459 
+5.110 
+3.138 
+3.211 

+3.926 
+0.831 
+0.636 

+0.079 
+2.495 
+0.016 
+0.400 
+1.199 
+2.526 
+1.495 
+2.292 
+0.832 
+1.503 
+2.913 
+2.765 
+7.148 

+5.799 
+3.818 
+2.935 
+2.872 
+2.229 
+2.121 
+1.494 
+0.722 
+3.092 
+2.435 
+1.588 
+0.115 
+0.748 

+0.063 

Hora do dia 

16:51:18.715 
16:52:24.546 
16:53:27.746 
16:54:31.706 
16:55:35.233 
16:56:39.741 
16:57:43.661 
16:58:48.946 
16:59:54.888 
17:00:59.693 
17:02:04.789 
17:03:11.416 
17:04:16.093 
17:05:22.949 
17:06:29.408 
17:07:34.509 
17:08:41.054 

16:51:18.914 
16:52:23.332 
16:53:26.665 
16:54:32.177 
16:55:36.854 
16:56:41.859 
16:57:46.308 
16:58:51.877 
16:59:57.817 
17:01:01.696 
17:02:05.698 
17:03:10.051 
17:04:15.023 
17:05:21.815 
17:06:30.258 
17:07:36.729 
17:08:43.273 

16:51:20.631 
16:52:26.097 
16:53:31.368 
16:54:36.003 
16:55:40.717 
16:56:47.847 
16:57:52.498 
16:58:57.533 
17:00:03.367 
17:01:10.528 
17:02:16.658 
17:03:23.585 
17:04:29.052 
17:05:35.190 
17:06:42.738 
17:07:50.138 
17:09:01.921 

16:51:20.866 
16:52:26.928 
16:53:32.107 
16:54:37.223 
16:55:41.696 
16:56:46.061 
16:57:49.799 
16:58:52.765 
16:59:58.101 
17:01:02.780 
17:02:06.612 
17:03:08.971 
17:04:11.963 
17:05:14.207 
17:06:16.514 

Impresso: 03/03/2024 17:11:25 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Velocross 
Intermediária VX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:49:53 

Lapa 1,200 Km 

03/03/2024 16:40 


